
 

О возбуждении дела № 076/01/14.3-406/2019

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 и статьи 40 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №076/01/14.3-406/2019 в отношении индивидуального
предпринимателя по признакам нарушения части 1 статьи 14.3
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в размещении на принадлежащих ему
интернет-страницах информации, создающей впечатление о
превосходстве товара, производимого ИП перед товаром
производства ПАО «Ярославский завод «Красный маяк» без
указания конкретных характеристик или параметров сравнения,
имеющих объективное подтверждение, что является некорректным
сравнением с продукцией ПАО «Ярославский завод «Красный маяк».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 076/01/14.3-406/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского
УФАС России Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии: начальник отдела антимонопольного контроля
Турутина А.А., ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Черногорова Г.Н., ведущий специалист–эксперт отдела
контроля ТЭК и ЖКХ Гробова В.С.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.

 

Руководитель

Ярославского УФАС России И.Г. Паутов


